令和７年３月２１日

保護者各位

                          南城市立百名小学校

                                                      校  長    城間  優子

                                            【 公  印  省  略  】

春休みについて（お知らせ）

 向春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

教育へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、３月２４日（月）から４月７日（月）まで、春休みとなります。楽しく有意義な時間と

なりますよう、お子様の健康面・安全面へのご配慮をよろしくお願い致します。

 学校でも学級指導を致しておりますが、ご家庭におかれましても下記の点についてお子

様にご指導していただき、安全確保と事件事故の未然防止について、話し合って下さい

ますようご協力をお願い致します。

                                    記

１． デパートなどの大型店舗や娯楽施設には子どもだけでは行かない。

２． 外出する場合は行き先と、帰る時刻を家族にしっかり伝える。

  （暗くなる前に帰宅する）

３． 一人歩きはできるだけ避ける。（不審者対応） ※「いかのおすし」徹底。

     ４． 自転車の二人乗り等、道路等での遊びはしない。（交通ルールを守る）

     ５． 道路、公園、学校、地域公共施設等では子どもだけで飲食しない。

     ６． ゲーム、自転車、お金、飲食物などの貸し借りやおごることはしない。

          （金銭・物品トラブルを防ぐため、保護者の許可の下で行う）

※ ご家庭で話し合う際の情報として、百名小学校 HP コンテンツメニューの「生徒

指導関連情報」をご活用下さい。

※令和７年４月８日（火）は、令和７年度 １学期の始業式です。

式にふさわしい服で通常通りの登校、4 時間授業（給食あり）です。